

質問書に対する回答

上水道課 浄水場係

件名：高圧受変電設備等更新工事

質問1	仮設コンデンサ盤について
回答	別紙のとおりです。

質問2	現場代理人について
回答	別紙のとおりです。

質問3	監理技術者について
回答	別紙のとおりです。

仕様等に関する質問書

令和 3 年 5 月 28 日

工事名： 高圧受変電設備更新工事

工事場所： 行橋市大字矢留

番号	図面番号	質疑	回答
1	発注図 (12/14) (13/14)	管理棟1階配線経路図（仮設）に仮設盤が記載されておりますが、単線結線図（仮設）と構成が異なっております。単線結線図（仮設）の構成でコンデンサ盤を1面で考えても宜しいでしょうか。	・必要なコンデンサ容量（既設同等）が確保できるのであれば問題ありません。
2	その他	現場代理人の常駐は、現場事務所の設置後と考えておりますが宜しいでしょうか。	・契約工期内の現場代理人の常駐が必要となります。
3	その他	監理技術者の専任期間は、機器製作期間と現場作業期間での変更は可能でしょうか。	・製品の製作の過程において必ずしも専任の技術者の配置を要しません。ただし、打合せ記録等を書面により明確とすることが必要です。

- ・ 質問内容は箇条書きで記入し、質問事項ごとに番号をつけてください。
- ・ 質問する内容が記載されている設計書、図面等のページ番号等を記載してください。
- ・ この用紙には業者名を記入しないこと。
- ・ 様式第4号の1を鏡として上に添付し、提出して下さい。